
U N I V E R Z I T A   K A R L O V A   V P R A Z E
P e d a g o g i c k á   f a k u l t a

Katedra biologie a environmentálních studií

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
(Posudek vedoucího)

Předložil(a) student(ka): Iva Valenová

Název: Přírodovědné hodnocení vybrané lokality a její využití k exkurzní činnosti

Vedoucí: Lubomír Hrouda

CÍLE A HYPOTÉZY (uveďte, zda a jak byly cíle/hypotézy/předpoklady formulovány a zda a do jaké 
míry byly naplněny, resp. ověřeny):

Cíle byly jasně vymezeny (str. 11) a beze zbytku splněny.

OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (použité metody práce, interpretace výsledků a jejich diskutování, 
náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické /rešeršní/ části a vlastního
badatelského/odborného přínosu, logická struktura a provázanost, vhodnost příloh, apod.):

Velmi kvalitní; vyvážená struktura výzkumné terénní práce a didaktických „dopadů“. Je patrné, že 
autorka jasně ví, o čem v obou částech píše, a to nebývá obvyklé: buď je člověk lepší výzkumník, 
nebo lepší „učitel“. Je vidět, že autorka má dlouholetou pedagogickou praxi i to, že tato práce, byť 
bakalářská, není zdaleka první.

FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, cizojazyčný abstrakt/summary, vhodnost výběru použité 
literatury, správnost citování a odkazů na literaturu, obrázky, grafy, přílohy, celková grafická úprava, 
přehlednost a dodržení základního formálního členění práce do kapitol, úroveň kvality tabulek, grafů, 
obrázků a příloh, apod.):

Bez zásadních připomínek; vhodné rozvržení i kvalitní grafikcé či fotografické přílohy.

KOMENTÁŘ VEDOUCÍ(HO) (úroveň a pravidelnost komunikace s autorem(kou), celkový dojem, silné 
a slabé stránky, originalita myšlenek, možný přínos pro praxi, publikovatelnost, apod.):

Přeji všem ostatním vedoucím podobné zcela samostatné diplomanty s praxí a vypsanou rukou.

OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ (je nutné 
vzít v úvahu dobu trvání obhajoby, cca 15 min.):

Při zadávání práce mne samotného nenapadlo: exkurze do NPR musí být pravděpodobně projednána 
s Ochranou přírody. Je to nějak ošetřeno (po jaké trase by byla exkurze vedena)?

NAVRHOVANÉ ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ (doporučuji k obhajobě a hodnotím: výborně, velmi 
dobře, dobře, nebo nedoporučuji k obhajobě):

Práci doporučuji k obhajobě a doporučuji jednoznačně hodnotit stupněm výborně.

V Praze Datum 17.5. 2014 ………………………………….
     Podpis



Pozn.: Vyjádřete se prosím vlastní formou k výše uvedeným bodům, jsou-li v případě hodnocené DP relevantní.


